ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DOS TRABALHADORES DA
EMPRESA  CLAMEL IND. E COM. PROD. ALIMENTICIOS EIRELI ,
REFERENTE AO ACORDO COLETIVO DE TRABALHO (BH)  ,  REALIZADA
NO DIA 03 DE ABRIL  DE 2017

No dia 03 de abril de 2017, realizou-se assembleia extraordinária dos trabalhadores da

empresa  CLAMEL IND. E COM. PROD. ALIMENTICIOS  EIRELI  , com a finalidade

de discutir e deliberar: 1) Acordo Coletivo de Trabalho (BH)  ; 2) Reafirmação das

reivindicações dos interessados: 3) Concessão de poderes à Diretoria do Sindicato

para celebrar acordos. Dando inícios aos trabalhos o Diretor Marcos Roberto da Silva

Araujo, presidente do Sindicato, abre a sessão e declara em breve palavras às

finalidades da assembleia, nomeando a seguir como secretário o diretor Odair Volpato,

como escrutinador. A fim de orientar a assembleia o Presidente, esclareceu que a

matéria estava em discussão para que os interessados pudessem debater e opinar

sobre o assunto em pauta. Discutida a matéria o Senhor Presidente explicou a todos

que a votação seria realizada por aclamação. Com o termino da votação, a mesma foi

aprovada pela maioria dos trabalhadores. Com a palavra o Senhor Presidente disse a

todos os presentes que foram cumpridos à vontade dos trabalhadores e por

determinação da assembleia, o Acordo Coletivo de Trabalho está aprovado e terá

duração de 12(doze) meses.  Nada mais havendo a ser tratado foi encerrada a

assembleia, lavrando-se apresente ata que vai assinada pelos membros da mesa

diretora, Campinas, 03 de abril de 2017

MARCOS ROBERTO DA SILVA ARAUJO

Presidente

ODAIR VOLPATO

Secretário Geral